

Corso Statuto 28 - 12084 Mondovì (CN) - Tel. 0174/47744 - Fax 0174/46780 C.F.: 84004270041 www.geometrimondovi.it E-mail: info@geometrimondovi.it

Documento pubblicato sul sito del Collegio Geometri e Geometri Laureati di Mondovì Sezione Amministrazione Trasparente, in data: 12/10/2022

Enti di diritto privato controllati

FONDAZIONE DEI GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DI MONDOVI' – Quota partecipazione

La Fondazione non ha scopo di lucro.

Essa ha per scopo:

- la valorizzazione e la tutela della figura del Geometra, il suo costante aggiornamento tecnico-scientifico e culturale, la promozione e l'attuazione di ogni iniziativa diretta alla formazione professionale degli aspiranti Geometri, nel rispetto dell'ordinamento professionale;

A tal fine potrà:

- istituire corsi di formazione, aggiornamento professionale, di preparazione e perfezionamento della professione, anche avvalendosi di consulenti esterni, sia per gli iscritti che per i praticanti iscritti nell'apposito albo ovvero per i candidati agli esami di abilitazione all'esercizio della libera professione di geometra istituiti con legge n. 75 del 7 marzo 1985;
- promuovere, istituire, gestire e quant'altro previa delega del Collegio dei Geometri e Geometri Laureati di Mondovì dei corsi di formazione continua la cui frequenza sarà obbligatoria;
- promuovere e realizzare iniziative editoriali attraverso qualsiasi tecnologia e supporto tecnico;
- promuovere la ricerca scientifica, lo studio e l'approfondimento di tematiche tecnico-scientifiche nell'ambito delle professioni tecniche;
- partecipare ad attività, anche previa la formazione di nuove figure giuridiche con altri Enti aventi lo stesso scopo, per la promozione dell'attività professionale in genere, la formazione su specifiche tematiche tecniche, il marketing dell'attività professionale del geometra in genere;
- sostenere l'attività di Enti che agiscono nel campo degli studi tecnici, edilizio urbanistici, amministrativi, tributari, fiscali ed altri, attinenti comunque alle diverse branche della professione, mediante il sostegno ed il rilievo dell'attività da essi svolta, dei programmi scientifici documentati che tali Enti si propongono di perseguire, con il finanziamento della Fondazione;
- organizzare e gestire servizi e strutture che possano coadiuvare l'ordine professionale o i Geometri e Geometri Laureati iscritti all'Albo professionale e facenti capo alla Circoscrizione dell'ex Tribunale di Mondovì ovvero degli enti che, a termini di Legge ne saranno successori per l'espletamento e gestione delle loro funzioni;
- promuovere e finanziare convegni e riunioni nonché seminari di studio nei campi tecnici, amministrativi e tributari;
- fornire adeguato sostegno organizzativo e pubblicitario a tutte le iniziative sopra specificate;
- istituire, promuovere e sovvenzionare borse di studio e di ricerca scientifica nelle materie tecniche, ediliziourbanistiche, amministrative, tributarie, fiscali; istituire borse di studio per gli allievi che frequentano gli istituti tecnici CAT o comunque Istituti tecnici per Geometri; le borse saranno assegnate a persone meritevoli eventualmente tenuto conto di uno o più dei seguenti requisiti: titoli scolastici ed accademici posseduti, titoli scientifici acquisiti, lavoro di ricerca già svolto e da svolgere, condizione economica.
- -elargire contributi a studenti in evidenti difficoltà economiche il tutto finalizzato alla promozione dell'attività di Geometra
- promuovere l'attività di orientamento in collaborazione con gli Istituti Tecnici CAT (Geometri)
- Favorire sotto ogni punto di vista e con tutti i mezzi tecnici organizzativi etc.. la crescita culturale, professionale e tecnica degli esercenti la professione del geometra e/o similari presenti ed a servizio del territorio compreso nella circoscrizione dell'ex tribunale di Mondovì.



Corso Statuto 28 - 12084 Mondovì (CN) - Tel. 0174/47744 - Fax 0174/46780 C.F.: 84004270041 www.geometrimondovi.it E-mail: info@geometrimondovi.it

La Fondazione opera:

- nell'ambito della circoscrizione del Collegio geometri e Geometri Laureati di Mondovì e in caso venga meno il Collegio, nell'ambito della Circoscrizione dell'ex Tribunale di Mondovì
- secondariamente in ambito regionale del Piemonte ed in via eccezionale in ambito nazionale. (Art. 3 Statuto)

Durata impegno:

Fino ad esaurimento degli scopi o nel caso di impossibilità di attuarli, nonché nei casi previsti dalla legge. (Art. 18 Statuto)

Onere complessivo gravante sul bilancio del Collegio Geometri e Geometri Laureati di Mondovì per gli anni:

- Anno 2019 € 0.00
- Anno 2020 € 0,00
- Anno 2021 € 0,00

Numero rappresentanti del Collegio Geometri e Geometri Laureati di Mondovì :

La Fondazione è retta da un Consiglio di Amministrazione composto tutti i consiglieri pro-tempere del Collegio dei Geometri e Geometri laureati di Mondovì.

Trattamento economico complessivo spettante: a titolo gratuito

Risultati di bilancio degli ultimi tre esercizi finanziari:

Anno 2019 Disavanzo Euro 0,00 Anno 2020 Disavanzo Euro 0,00 Anno 2021 Disavanzo Euro 0,00